1. Du Pont. Medit. 3. p. 2 med. — 2. Joh. xxxi, 26.

mos nunca nuestra atención en objeto alguno que pueda envanecernos! »

III. Juan, en tercer lugar, declaró que todo el bien que ejecutaba provenía de Dios. — Al escuchar de labios de Juan que él no era el Mesías, ni Elías, ni profeta, sorprendidos y cada vez más desconcertados los emisarios de la Sinagoga, le preguntan de nuevo: ¿Pues quien eres, para que podamos responder algo á aquellos que nos han enviado? ¿Que dices de tí mismo? »

Hasta ahora hemos visto á Juan responder sencillamente á las preguntas que le dirigían, que él no era lo que se figuraban. Nunca, en efecto, hubiera dicho que era, en verdad. Pero cuando los emisarios de la Sinagoga se lo preguntan formalmente, Juan tan obediente como humilde, creyóse en el deber de contestar y he aquí el modo como lo hizo: *Soy, dijo, la voz que clama en el desierto: Enderezad los caminos del Señor, como ha dicho el profeta Isaías* ».

1. Du Pont, loc. cit.

2. Ex occasione thematicis: *Quid dicis de te ipso?* explicari possunt cause, ob quas propria laus et jactantia fugienda sit, nimirum: 1.^a Quia vanissima est, dum laudamus mendaciter et delectamur inaniter. 2.^a Quia stultissima est, juxta id: Non te collaudes, nec te culpaveris ipse: Hoc faciunt stulti, quos gloria vexat inanis. 3.^a Summe noxia Deo, cui sua gloria eripitur, et sibi, qui meritum perditur, diciturque: *Receptisti mercedem tuam* (Lohren, Biblioth. Index concion. dom. 3. adv.).

3. Cum instarent (Judei), ut quid de se diceret, ne ad illos qui eos miserant, absque responso redirent, respondit dans de Christo testimonium, asserendo se ejus esse præcursorem et dixit: *Ego vox*, non quidem in persona et corpore, sed in officio, et similitudine; *vox*, inquam, Verbi et Christi per me, clamantis in deserto: *Dirigite viam Domini, sicut dicit Isaías propheta*, id est, ego sum ille, de quo scriptura Isaías dicit, quod in deserto Judææ clamare debet; ut homines ad Christi adventum in mundum se præparent. Prænuntius Christi in deserto clamat, quia Judææ a gratia Dei deserta et destituta, seu derelicta solatium Redemptionis annuntiat. Et bene designatur Joannes in proprietate vocis, quia erat annuntiator Verbi divini, id est Christi, qui secundum divinitatem, est Verbum Patris: sicut vox humana est expressiva verbi

¡ Admirable respuesta ! Al hacerla practica Juan la humildad en el tercer grado, que consiste en reconocer y proclamar que el bien que uno ha hecho no es uno mismo el que lo hace, sino que pro-

mentalís. *Vox* ergo vocatur Joannes, quia Verbum vocatur Christus. Sicut enim præcedit vox verbum, ita Joannes præcedit Christum. Nam statim ut ex ore loquentis sonus in qualescumque procedit, vox est; verbum autem nondum est, quia omne verbum aliquid significat. Et sicut vox manifestat verbum; sic Joannes Christum; quia propterea venit, ut eum in Israel manifestaret. Item vox propinquior est verbo, quam sonus; quia primo auditur sonus, deinde percipitur quod vox est, et deinde verbum quod dicitur per vocem. Sic Joannes propinquior est Christo quam alii propheta; quorum prophetia fuit quasi sonus, respectu Joannis; quia illi de remotis, iste de propinquo Christum indicavit, dicens: *Ecce Agnus Dei*. Merito ergo Joannes præcursor Domini vocatur; quia et nascendo, et baptizando, et prædicando, et moriendo, et ipsa sui nominis appellatione, Christum Dominum præcurrebat (LUDOLPHUS, *Vita J.-C.* p. 1, c. xix). — *Vox clamantis in deserto*. Hoc docemur quid sit vocatio gratiæ atque misericordiæ Dei. Dicitur enim Dominus clamans in deserto, ut intelligamus eum magna vi loqui ad animas salvandas: 1º in hoc mundo, qui miserum desertum est, desolatione desolatum quia nemo recogitat corde; 2º in anima peccatoris, quæ desertum est sterile, ubi tantum spinæ, et serpentes, et lapides scandali; 3º in anima justorum, quæ sacra solitudo est, mundanis cupiditatibus vacua, a mundano strepitu remota, sancta recollectione tranquilla... Illic clamat, et voce sua, quæ in silentio auditur, mutat solitudinem in paradisum. — Quid autem clamat?... *Dirigite viam Domini*, i. e. animos per penitentiam recte disponite. De Judæorum animis præparandis hic spirituali sensu dicitur id, quod Isaias sensu literali dixit de via paranda Domino per desertum venturo, ut populum suum a captivitate Babilonica liberaret: *Vox*, inquit, clamantis in deserto: *Parate viam Domini, rectas facite in solitudine semitas Dei nostri. Dirigite viam Domini*. Ea præparatio, ex parte nostra necessaria, ut Christi gratiam et redemptionis beneficium recipiamus. Hoc enim clamavit illa vox in deserto, hoc clamant omnes verbi Dei præcones ad suorum temporum peccatores: *Dirigite viam Domini*. Idipsum unicuique nostrum inclamat Deus, ut præparemus corda nostra Domino per

cede de Dios: que Dios solo es el autor de todo bien y que uno no es mas que el instrumento de que Dios se sirve para ello. Dice Juan en efecto que él no es mas que una voz. ¿ Y que es una voz ? No es una cosa sin ser ni existencia y que todo lo debe á aquel que la pronuncia ó emite ? Asi Juan obligado á hablar de su mision, obligado como se ve á decir la verdad, encuentra sin embargo, el medio de conciliar el compromiso en que se halla sin herir el sentimiento de su exquisita humildad. Pone de manifesto en su respuesta, lo estrictamente necesario para dar á conocer su mision, demostrando que dicha mision hallase apoyada en las profecías y haciendo constar igualmente que se halla estrechamente ligada ó bien intimamente relacionada con la Divina mision del verdadero Mesias, que no ha de tardar en llevarse á cabo; pero esto lo dice Juan en los términos mas humildes y los menos á propósito para realzar su propio mérito. ¿ Hay algo mas insignificante, en efecto dice Bossuet, que una voz, un sonido ó una onda sonora !